[image: image1.jpg]

                                                            Администрация
муниципального образования

«Светогорское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07.10.2019
	№
	403

	О внесении изменений в муниципальную программу «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, развитие гражданской обороны и обеспечение безопасности людей на водных объектах                         в МО «Светогорское городское поселение»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО «Светогорское городское поселения, утвержденного постановлением администрации от 12.09.2013 № 255,  в редакции постановлений от 30.09.2013 № 265; от 15.10.2015 № 384, администрация
МО «Светогорское городское поселение»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.  Внести в  постановление  администрации  МО  «Светогорское  городское поселение» от    13   августа 2014 года  № 267  «Об   утверждении    муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного
 и техногенного характера, развитие гражданской обороны и обеспечение безопасности людей на водных объектах в  МО «Светогорское городское поселение» (в редакции постановлений от 14.11.2014 года № 390, от 10.04.2015 № 124, от 23.07.2015 № 276, от 08.10.2015 № 372, от 19.01.2016 № 27, от 11.08.2016 № 474, от 25.01.2017 №59. от 21.06 №323, от 18.12.2017 № 628, от 31.01.2018 № 56, от 03.04.2018 № 152, от 29.01.2019 № 50)   следующие изменения:
1.2. В разделе «7» Перечень целевых индикаторов и показателей муниципальной программы с расшифровкой плановых значений по годам ее реализации, а также сведения о взаимосвязи мероприятий муниципальной программы и результатов их выполнения с обобщенными целевыми индикаторами муниципальной программы,
в таблице оценки реализации Программы и показателей (индикаторов), характеризующих достижение цели, результаты решения задач и выполнения основных мероприятий:

1.2.1. В строке «Выставление аншлагов с информацией о запрете купания
в выявленных опасных местах водоемов на территории муниципального образования»
в столбце 2019 значение «-» заменить значением «15». В графе Целевое значение показателя на момент окончания действия Программы цифру «23» заменить цифрой «38».
1.2.2. Добавить строку «Оснащение средствами оповещения населения об опасности при ЧС».  В графах 2019 и «Целевое значение показателя на момент окончания действия Программы» поставить значение «5».
1.3.  В Плане мероприятий Программы (Приложение к программе):

1.3.1. В мероприятии «Создание   специализированного мобильного подразделения водных спасателей для патрулирования, особенно в выходные и праздничные дни,
в необорудованных местах массового отдыха населения» в строке 2019 сумму финансирования уменьшить на 6 тыс. рублей, цифры «195,00» по графам 3 и 6 заменить цифрами «189,00».
1.3.2. В мероприятии «Оказание услуг по обеспечению готовности к оперативному реагированию на чрезвычайные ситуации и проведению работ по их ликвидации» в строке 2019 сумму финансирования уменьшить на 60 тыс. рублей, цифры «300,00» по графам 3 и 6 заменить цифрами «240,00».
1.3.3. В мероприятии «Выставление аншлагов с информацией о запрете купания, выхода на ледовое покрытие в выявленных опасных местах водоемов на территории муниципального образования» в строке 2019 сумму финансирования увеличить на 36.00 тыс. рублей, знак «-» по графам 3 и 6 заменить цифрами «36.00».
1.3.4. Добавить мероприятие «Оснащение средствами оповещения населения об опасности при ЧС». В строке 2019 в графах 3 и 6 поставить цифры «30.00».
2. Настоящее   постановление   опубликовать в газете «Вуокса» и   разместить   на официальном сайте МО «Светогорское городское поселение» http://www.mo-svetogorsk.ru
в разделе «Документы/Нормативные правовые акты».

3. Контроль   за исполнением    настоящего    постановления возложить на заместителя главы администрации Ренжина А.А.

   И.о главы администрации                                                                                       С.В. Давыдов

Исполнитель: Иванов Н.В.                                                                                                                                                        Согласовано: Ренжин А.А.                  Ковшарь Н.В.                   Захарова Н.Л.                           Горюнова Г.Е.                                               Разослано: в дело, сектор ГОЧС, СБУ, СЭР, СФ, регистр НПА, сайт МО, пресс-центр «Вуокса»